
 

 

ЭНЕРГОДАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ № 12/3 

 «04» апреля 2024 г.                                         г. Энергодар 
 

 

О внесении изменений в бюджет муниципального образования  

городского округа Энергодар на 2024 год  

 

 

На основании федерального законодательства Российской Федерации, 

законов Запорожской области области, руководствуясь Уставом 

муниципального образования городской округ Энергодар Запорожской 

области, положением «О бюджетном процессе в городском округе Энергодар 

Запорожской области», Энергодарский городской Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

Внести изменения в решение Энергодарского городского Совета 

депутатов от 15 февраля 2024 года №10/1 «О бюджете муниципального 

образования бюджета городской округ Энергодар Запорожской области на 2024 

год». 

1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: 

1)  общий объем доходов в сумме 250 660,8 тыс. рублей согласно 

(Приложению 1, таблица 1) к настоящему решению; 

2)  общий объем расходов в сумме 250 660,8 тыс. рублей согласно 

(Приложению 1, таблица 5) к настоящему решению; 

3)  резервный фонд администрации Энергодарского городского округа 

на 2024 год в сумме 1002,6 тыс. рублей согласно (Приложению 1, таблица 10) к 

настоящему решению; 

5) дорожный фонд городского округа Энергодар Запорожской области 

2024 год в сумме 947,2 тыс. рублей согласно (приложению 1, таблица 9) к 

настоящему решению;  

6) дефицит (профицит) бюджета городского округа Энергодар 

Запорожской области на 2024 год составляет 0,00 тыс. рублей; 

7) Дифференцированные нормативы отчислений в бюджет городского 

округа Энергодар от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей в целях формирования дорожных фондов согласно 

(приложению 1, таблица 2) к настоящему решению; 

8) Динамика распределения расходной части бюджета городского округа 

Энергодар согласно (Приложению 1, таблица 12) к настоящему решению. 

2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции: 



 

  

Утвердить объем поступлений доходов в бюджет городского округа 

Энергодар Запорожской области на 2024 год по кодам классификации доходов 

на 2024 год в суммах согласно (Приложению1, таблица 1) к настоящему 

решению. 

3. Пункт 3 решения изложить в новой редакции: 

 Утвердить объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа Энергодар Запорожской области   по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов  на 2024 год согласно (Приложению 1, 

таблица 3,4) к настоящему Решению. 

4. Пункт 4 решения изложить в новой редакции: 

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского 

округа Энергодар Запорожской области   на 2024 год согласно (Приложению1, 

таблица 5) к настоящему Решению. 

5. Пункт 5 решения изложить в новой редакции: 

Утвердить объем и структуру безвозмездный поступлений, 

предоставляемых из обласного бюджета Запорожской области городскому 

округу Энергодар Запорожской области на 2024 год согласно (приложению 1, 

таблица 6,7,8,11) к настоящему решению. 

6. Настоящее Решение вступает в силу с 04 апреля 2024 года и действуют 

до официального опубликования после его подписания в установленном 

Уставом муниципального образования городского округа Энергодар 

Запорожской области» порядке. 

 

 

Председатель  

Энергодарского  

городского Совета депутатов                                                      А.Ю. Короткий 

            

 

Глава 

Энергодарского городского округа                                             Э.Н. Сеновоз 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

                                                   Приложение 1 

                                             к решению  

                                                                          Энергодарского городского  

                                                                             Совета депутатов 

                                                                                                     от «04» апреля 2024 г. № 12/3 

 

 

Таблица 1 

Объём доходов городского округа Энергодар на 2024 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование групп, подгрупп и 

статей доходов 

Сумма 

тыс. руб. 

 Доходы, всего 250 660,8 

 из них:  

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые:   52 481,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   51 019,2 

1 03 02231 01 0000 110 Акцизы от нефтепродуктов        947,2 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы        515,3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ: 

198 179,1 

 

2 02 15002 04 0000 150 Дотация на поддержку мер 

обеспечение сбалансированности 

местных бюджетов 

  57 867,7 

2 02 15001 04 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности городского округа 

Энергодар 

140 300,8 

2 02 35120 04 0000150 Субвенции бюджетам Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

10,6 

 Расходы, всего 250 660,8 

 Дефицит (-) 0 

 Размер дефицита (%), обеспеченный 

остатками 

0 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 2 

 

Дифференцированные нормативы отчислений в бюджет городского 

округа Энергодар от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, 

дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей в целях формирования дорожных фондов 

 

Наименование муниципального 

образования 

Норматив, в процентах 

Городской округ «Город Энергодар» 0,0846 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 3 

 

Распределение ассигнований по разделам, подразделам классификации 

расходов на 2024 год 

 

Наименование Раздел Подраздел Сумма, 

тыс. руб. 

 Общегосударственные вопросы 01 00 80 684,5 

 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 2 189,5 

 Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

01 03 1 562,4 

 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 73 810,2 

Субвенции бюджетам Российской 

Федерации на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 10,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 2 109,2 

Резервные фонды 01 11 1 002,6 

Национальная экономика 04 00 5 101,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 947,2 

Связь и информатика 04 10 4 153,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 136 035,6 

Благоустройство 05 03 136 035 6 

Образование 07 00 8 927,6 

Дополнительное образование детей 07 03 8 927,6 

Культура, кинематография 08 00 13 696,5 

Культура 08 01 13 696,5 

Физическая культура и спорт 11 00 6 215,6 

Физическая культура 11 01 6 215,6 

 

 



 

  

Таблица 4 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам и 

группам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа 

Энергодар 

 

Наименование 
Код бюджетной классификации 

Сумма тыс. руб. 

 

Раздел Подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расходо

в 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:     250 660,8 

Администрация 

Энергодарского городского 

округа 

    250 660,8 

Общегосударственные 

вопросы 

01 00   80 684,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02   2 189,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 030 00 04 000 100 2 189,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований 

01 03   1 562,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

01 03 030 00 05 000 100 1 562,4 



 

  

внебюджетными фондами 

      

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   73 810,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 030 00 04 000 100 57 873,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 030 00 04 000 200 15 936,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 05 050 00 01000 200 10,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 030 00 06 000 100 2 109,2 

Резервные фонды 01 11   1 002,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 030 00 07 000 800 1 002,6 

Национальная экономика 04 00   5 101,1 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   947,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 043 00 12 000 200 947,2 



 

  

Связь и информатика 04 10   4 153,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

04 10 047 00 01 000 100 3 465,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 10 047 00 01 000 200 688,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   136 035,6 

Благоустройство 05 03   136 035,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

05 03 043 00 09 000 100 103 270,1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 043 00 09 000 200 32 765,5 

Образование 07 00   8 927,6 

Дополнительное 

образование детей 

07 03   8 927,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 010 00 01 050 100 7 739,6 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

07 03 010 00 01 050 200 1 188,0 



 

  

(муниципальных) нужд 

Культура, кинематография 08 00   13 696,4 

Культура 08 01   13 696,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 110 100 1 098,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 020 100 1 428,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 020 200 771,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 040 100 1 055,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 040 200 743,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 060 200 500,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

08 01 010 00 01 120 100 1 178,7 



 

  

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 120 200 494,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 010 00 01 130 100 5 730,2 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 010 00 01 130 200 695,4 

Физическая культура и 

спорт 

11 00   6 215,6 

Физическая культура  11 01   6 215,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 010 00 02 040 100 5 497,5 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 010 00 02 040 200 718,1 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 5 

Ведомственная структура расходов бюджета как главного распорядителя 

бюджетных средств, разделам, подразделам и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета городского округа Энергодар 

 

Наименование 
ГРБС Код бюджетной классификации 

Сумма тыс. 

руб. 
 

 Раздел Подраздел Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО:      250 660,8 

Администрация 

Энергодарского 

городского округа 

901     250 660,8 

Общегосударственные 

вопросы 

901 01 00   80684,5 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

901 01 02   2 189,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 02 030 00 04 000 100 2 189,5 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований 

902 01 03   1 562,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

902 01 03 030 00 05 000 100 1 562,4 



 

  

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

       

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

901 01 04   73 810,2 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 01 04 030 00 04 000 100 57 873,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 04 030 00 04 000 200 15 936,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 05 050 00 01000 200 10,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

903 01 06 030 00 06 000 100 2 109,2 

Резервные фонды 901 01 11   1 002,6 

Иные бюджетные 

ассигнования 

901 01 11 030 00 07 000 800 1 002,6 

Национальная экономика 901 04 00   5 101,1 



 

  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

901 04 09   947,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 09 043 00 12 000 200 947,2 

Связь и информатика 901 04 10   4 153,9 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 04 10 047 00 01 000 100 3 465,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 04 10 047 00 01 000 200 688,2 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

901 05 00   136 035,6 

Благоустройство 901 05 03   136 035,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 05 03 043 00 09 000 100 103 270,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 05 03 043 00 09 000 200 32 765,5 

Образование 901 07 00   8 927,6 

Дополнительное 

образование детей 

901 07 03   8 927,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

901 07 03 010 00 01 050 100 7 739,6 



 

  

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 07 03 010 00 01 050 200 1 188,0 

Культура, 

кинематография 

901 08 00   13 696,4 

Культура 901 08 01   13 696,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 110 100 1 098,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 020 100 1 428,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 020 200 771,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 040 100 1 055,5 



 

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 040 200 743,4 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 060 200 500,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 120 100 1 178,7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 120 200 494,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

901 08 01 010 00 01 130 100 5 730,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 08 01 010 00 01 130 200 695,4 

Физическая культура и 

спорт 

901 11 00   6 215,6 

Физическая культура  901 11 01   6 215,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

901 11 01 010 00 02 040 100 5 497,5 



 

  

государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 11 01 010 00 02 040 200 718,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 6 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности городского округа 

Энергодар 

 

Наименование  Объем дотаций, тыс. 

руб. 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности городского округа Энергодар 

140 300,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 7 

Дотация на поддержку мер обеспечение сбалансированности бюджета 

городского округа Энергодар 

 

 

Наименование  Объем дотаций, тыс. 

руб. 

Дотация на поддержку мер обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 

  57 867,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 8 

Субвенция местным бюджетам для осуществления отдельных 

государственных полномочий по состоянию (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

 

 

Наименование  Объем дотаций, тыс. 

руб. 

Субвенции бюджетам Российской Федерации на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

 

10,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 9 

 

Муниципальный дорожный фонд городского округа Энергодар на 2024 

год 

 

Наименование показателей Сумма тыс. руб. 

Муниципальный дорожный фонд городского округа 

Энергодар, всего: 

947,2 

в том числе по источникам формирования:  

-доходы от акцизов на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, производимых на 

территории Российской Федерации 

947,2 

-субсидии бюджетам городских округов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов 

 

0 

- иные доходы бюджета городского округа 

Энергодар в размере, необходимом для обеспечения 

формирования дорожного фонда 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 10 

 

Резервный фонд Энергодарского городского округа на 2024 год 

 

Наименование показателей Сумма тыс. руб. 

 

Резервный фонд Энергодарского 

городского округа (0,4%) 

 

1 002,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 11 

 

Объём и структура безвозмездных поступлений в бюджет городского 

округа Энергодар из областного бюджета на 2024 год  

 

Наименование безвозмездных поступлений Сумма тыс. руб. 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ: 

198 179,1 

Дотация на поддержку мер обеспечение 

сбалансированности местных бюджетов 

  57 867,7 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности городского округа Энергодар 

140 300,8 

Субвенции бюджетам Российской Федерации на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

10,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

  

Таблица 12 

 

Динамика распределения расходной части бюджета городского округа 

Энергодар 

 

Наименование показателей Сумма тыс. руб. 

Заработная плата 147 404,0 

Налоги 44 911,1 

Коммуналка 24 720,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

 

29 791,1 

Прочие выплаты (командировочные) 1 884,4 

Дорожный фонд 947,2 

Резервный фонд 1 002,6 

Итого 250 660,8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


